

# حاکمیت ملی در گرو رشد سازمانهای سیاسی است

گفتگوی آژانس خبررسانی آینده سازان با دکتر حسین موسویان، عضو شورای مرکزی و مسئول تشکیلات جبهه ملی ایران

آمین نشان می دهد، هنوز ادامه مبارزات مسالمت آمیز را مفید می دانید؟  
- هر قدر که حاکمیت کوشش نماید که با انواع فشارها و تضيیقات راه گروههای آزادخواه و مسالمت جو را سد نموده و آنها را به زیرزمینی شدن و بیرهه های دیگر سوق دهد، سازمانهای سیاسی قانونی و معتقد به مشی مسالمت آمیز باید راه خود مصمم تر گشته و از چهارچوب قانون پای بیرون نگذارند. به هر صورت مشی مبارزاتی جبهه ملی همیشه قانونی و مسالمت آمیز و صرفاً سیاسی بوده خواهد بود و ما هیچ راهی را جز پیگیری مطالبات ملت از روشهای مسالمت آمیز مفید نمی دانیم.

- استقبال نیروهای جوان از جبهه ملی چگونه است و در حال حاضر این فشر چه نقشی را در فعالیتهای جبهه ملی ایفا می کند؟

- ترکیب جمعیتی ملت ایران نشان می دهد که ملت ایران کلا یک ملت بسیار جوان است، بطوریکه بیش از پنجاه درصد افراد جامعه را جوانان و نوجوانان زیر ۲۵ سال تشکیل می دهند. لذا امید به این نسل عظیم و جوان می تواند بزرگترین امید ملت ایران تلقی گردد. آن هم نسل جوانی که ترقیخواه و پیشرو است. آینده نگر است. خوشبختانه بسیاری از آگاهان نسل جوان و آنهایی که سری در تاریخ معاصر ایران دارند، بسیار در جستجوی جبهه ملی و شناخت آن و دانستن اصول اهداف و عقایدات آن هستند. ولی به علت شرایط سیاسی حاکم بر کشور و اختناق موجود با مشکل امکان دسترسی به جبهه ملی و شنیدن اصول اعتقادی آن و پیوستن به صفوف آن را پندامی کنند. فراموش نکنید که جبهه ملی در شرایطی است که امکان انتشار روزنامه ندارد، امکان داشتن یک محل تمرکز یا محل تشکیلات ندارد، هیچ وسیله ارتباط جمعی در اختیار جبهه ملی نیست و حتی روزنامه های مدعی اصلاح طلبی حتی از ذکر نام جبهه ملی ایران هم در روزنامه های خود خودداری می کنند. بدیهی است که در یک شرایط سیاسی مساعد و حتی غیر آزاد، گرایش وسیع جوانان میهن دوست و ترقیخواه به جبهه ملی آشکار خواهد گردید.

- با سیاسی از فرصتی که در اختیار ما نهادهاید، در خاتمه چنانچه مطلب خاصی را لازم می دانید، بفرمایید.

- آخرین عرض بنده این است که در جهان امروز و برای کلبه ملتها تنها راه سعادت و ترقی و تعالی، متشکل شدن نیروهای مردمی در احزاب و سازمانهای سیاسی اصیل و آزادخواه و پیشرو است، و فقط از این راه است که مردم می توانند در سرنوشت کشور خویش موثر واقع شوند و حاکمیت ملی را تحقق بخشند و یک جامعه مدنی واقعی را برپا نمایند. آنها که با تحزب و تکثر جریانهای سیاسی مخالفند و مانع تشکیل مردم در سازمانهای دلخواه و مورد پسند و سلیقه خود می شوند، دشمنان اصلی مردم می باشند و باید مانع اصلی در مسیر توسعه و پیشرفت کشور شناخته شوند.

لفظاً کادر رهبری جبهه ملی ایران را معرفی نموده و بفرمایید که در حال حاضر جبهه ملی از چه احزاب و سازمانهایی تشکیل می شود و ساختار تشکیلاتی آن به چه گونه است؟

- در مورد رهبری جبهه ملی ایران، باید عرض کنم که این رهبری شکلی شورایی و دسته جمعی دارد و در اصل عالی ترین نهاد تشکیلاتی جبهه ملی ایران شورای مرکزی نام دارد. در حال حاضر این شورا ۳۵ عضو دارد. بر طبق اساسنامه جبهه ملی، شورای مرکزی از بین اعضای خود یک هیئت پنج نفره را تحت عنوان هیئت رهبری جبهه ملی و یک هیئت هفت نفره را بعنوان هیئت اجرایی جبهه ملی انتخاب نموده است که امور سیاسی و تشکیلاتی و اجرایی جبهه ملی را عهده دار می باشند.

هیئت رهبری پنج نفری جبهه ملی عبارتند از آقایان ادیب پرومند، مهندس عباس امیرانتظام، دکتر داود هرمدیاس بایوند، مهندس نظام الدین موحد و دکتر پرویز ورجاوند. هیئت اجرایی هفت نفری جبهه ملی از آقایان مهندس اسماعیل حاج قاسمی، غلامرضا رحیم، مهندس کورش زحیم، ناصر فرید، دکتر مهدی مؤیدزاده و دکتر سید حسین موسویان تشکیل یافته است. در مورد بخش دوم سؤال، باید عرض کنم که در حال حاضر حزب ایران که از قدیمی ترین احزاب ملی ایران است و حزب مردم ایران و حزب آینده سازان ایران بطور رسمی به جبهه ملی ایران پیوسته اند. ولی از لحاظ تشکیلاتی جبهه ملی بر طبق اساسنامه دارای پانزده سازمان صنفی هم هست که هر یک از این سازمانها دارای یک مسئول و یک کمیته اصلی می باشند. این سازمانها عبارتند از سازمان اصناف، سازمان دانشجویان، سازمان پزشکان، سازمان زنان، سازمان کارمندان، سازمان حقوق دانان، سازمان دانشگاهیان، سازمان مهندسی، سازمان نویسندگان و...

- با توجه به دور جدیدی از یورشها که از چند ماه پیش علیه جبهه ملی ایران آغاز شده، که نمونه های آن توقیف مجتهد آقای امیرانتظام و احضار دکتر ورجاوند، بازداشت یا احضار اعضای حزب آینده سازان در اهواز، شیراز و تبریز و برهم زدن برنامه سخنرانی رهبران جبهه ملی در شهرستانها و برخورد های شدیدی که با اعضای جبهه ملی در همدان و قزوین صورت گرفته، تحلیل کلی شما از این وقایع چیست؟

- برخورد با جبهه ملی و اعضای آن همیشگی بوده و مسئله جدیدی نیست. از آنجا که جبهه ملی پایگاه عقیم تاریخی و مردمی در بین طبقات مختلف ملت ایران، بخصوص تحصیلکردگان و فرهیختگان جامعه دارد، همواره مورد بغض و عناد حکومت های خودکامه چه در رژیم سابق و چه در دوران پس از انقلاب بوده است. به هر صورت شرایط سیاسی منطقه و ایران که مقداری انحطاط و تعدیل در رفتار را از طرف حاکمیت می طلبد نادیده گرفته نشده است.

- آیا با برخورد های شدیدی که حاکمیت با آزادخواهان طرفدار مشی مسالمت

**نشریه پیام جبهه ملی ایران با کمک های مالی شما هم اندیشان  
و خوانندگان گرامی اداره می شود**